
 
 
 

 

Istituto Comprensivo  

2 CD “G. Modugno” – SM “G. Galilei” 
Via Europa Libera, 3 – 70043 Monopoli 

Tel: 080/4136144    Fax: 080/4136294 

Scuola Polo per l’Handicap 

Codice fiscale n. 93423580724                    Pec: Baic87300d@pec.istruzione.it                    E_mail: Baic87300d@istruzione.it 

  

Centro Risorse 
Interculturali 
di Territorio 

 

Scuola ad  

Indirizzo Musicale 

Centro  

Accreditato Trinity 

Centro di erogazione  

II CPIA di Altamura 

Prot. N. 4976               Monopoli, 31/08/2016 

 

       Al personale docente a. s. 2015/16  
       Al Comitato per la valutazione dei  
       docenti  
       Al D.S.G.A.  
       Alla RSU 

       Agli atti  
       All’ALBO ON LINE  
 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del personale  

      docente di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (a.  

      s. 2015/16)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTI i commi da 126 a 130, art. 1, L.107/2015, relativi alla valorizzazione del merito del personale docente;  

 

VISTO il proprio decreto di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti – triennio 2015/16 - 

2016/17 - 2017/18, prot. n.429/FP del  25/01/2016, integrato dal decreto prot. n. 2412 del 14/04/2016; 

istituito ai sensi dell’art. 11 del T.U. di cui al D.lgs. 297/94, come sostituito dal comma 129 dell’art.1 della 

L.107/2015;  

 

VISTE le indicazioni fornite dal MIUR a mezzo faq sul portale SNV;  

 

PRESO ATTO dell’attribuzione della risorsa finanziaria pari ad Euro 32.580,94 a questa Istituzione scolastica 

per l’a. s. 2015/16 da utilizzare per la finalità richiamata in oggetto, comunicata con nota MIUR prot. n.8546 

del 09/06/2016, e della precisazione contenuta nella nota MIUR prot. n.8658 del 13/06/2016 secondo cui 

tale risorsa è da intendersi “Lordo Stato”;  

 

CONSIDERATO che con la nota prot. n.8546 del 09/06/2016, precedentemente richiamata, la Direzione 

Generale del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali – dispone che l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria avvenga sul POS, con iscrizione 

della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico; 

 

VISTO il D. Lgs. 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 2016) all'art. 20, 

comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi 

all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi 

effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 

misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi 

alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella 

distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della 

premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti";  

 



 
 
 

 

Istituto Comprensivo  

2 CD “G. Modugno” – SM “G. Galilei” 
Via Europa Libera, 3 – 70043 Monopoli 

Tel: 080/4136144    Fax: 080/4136294 

Scuola Polo per l’Handicap 

Codice fiscale n. 93423580724                    Pec: Baic87300d@pec.istruzione.it                    E_mail: Baic87300d@istruzione.it 

  

Centro Risorse 
Interculturali 
di Territorio 

 

Scuola ad  

Indirizzo Musicale 

Centro  

Accreditato Trinity 

Centro di erogazione  

II CPIA di Altamura 

CONSIDERATI i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per l’accesso al fondo di cui 

all’art.1, commi 126, 127 e 128 della L.107/2015 e le condizioni di accesso al bonus premiale deliberati dal 

Comitato nella seduta del 23/05/2016 e pubblicati sul Sito Web dell’Istituto con Circ. n. 497 del 

30/05/2016;  

 

VISTO il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D. Lgs. 150/2009;  

 

CONSIDERATI il P.O.F. 2015/16, il P.T.O.F. 2016/19, il R.A.V. e il PdM dell’Istituto;  

 

ESAMINATi  i moduli di autocandidatura presentati dai docenti e la documentazione allegata;  

 

VISTE le disposizioni generali, ritenute non derogabili, nella materia di cui trattasi, da disposizioni speciali 

afferenti al comparto scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, al di cui tenore  

ex art. 5, comma 11 ter del d.l. 95/12, convertito nella legge 135/12;  

 

VERIFICATA la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 108 docenti con contratto a tempo 

indeterminato e che  l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, IN SERVIZIO PRESSO 

L’Istituto Comprensivo “G. Modugno” – “G. Galilei” di Monopoli, per l’a.s. 2015/16; 

 

CONSIDERATO che n. 42 docenti di ruolo hanno prodotto istanza di autocandidatura secondo le indicazioni 

operative rese note a mezzo Circolare interna n. n. 497 del 30/05/2016;  

 

PRESO ATTO della rinuncia di un docente; 

 

CONSIDERATA la novità dell’istituto e la contingenza temporale afferente al primo anno di applicazione del 

suddetto bonus premiale; 

 

ATTESO che l’ assegnazione del bonus premiale rappresenta un riconoscimento ad un maggiore impegno 

professionale nei tre ambiti individuati dal c. 129 e che non è da intendersi in alcun modo come una sorta di 

graduatoria tra docenti; 

 

VISTO il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico 

assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima 

legge sulla base di motivata valutazione; 

 

Limitatamente e con riferimento all’a.s. 2015/2016, 

DISPONE 

L’assegnazione della suddetta somma per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo, pari 

ad Euro 32.580,94 (Lordo Stato), a n. 35 docenti  su 41 autocandidature e precisamente a 3 docenti della 

Scuola dell’Infanzia, 5 docenti della Scuola Primaria, e 27 docenti della Scuola Secondaria di I grado di cui 

all’organico d’istituto dell’a.s. 2015/2016.  

La percentuale dei docenti assegnatari del bonus è pari al 33,3 % dell’organico a tempo indeterminato 

dell’Istituto e rispetta l’orientamento del Comitato di valutazione di andare oltre la percentuale minima del 

10%.  

La determinazione dei compensi economici  attribuiti individualmente a ciascun docente è calcolato 

moltiplicando il punteggio totale individuale, per il valore economico del singolo punto. 



 
 
 

 

Istituto Comprensivo  

2 CD “G. Modugno” – SM “G. Galilei” 
Via Europa Libera, 3 – 70043 Monopoli 

Tel: 080/4136144    Fax: 080/4136294 

Scuola Polo per l’Handicap 

Codice fiscale n. 93423580724                    Pec: Baic87300d@pec.istruzione.it                    E_mail: Baic87300d@istruzione.it 

  

Centro Risorse 
Interculturali 
di Territorio 

 

Scuola ad  

Indirizzo Musicale 

Centro  

Accreditato Trinity 

Centro di erogazione  

II CPIA di Altamura 

Il valore economico del singolo punto ammonta a Euro 18,01046987 (lordo stato) ed è calcolato dividendo 

la somma complessiva assegnata alla scuola (lordo stato) per il numero dei punti complessivamente 

attribuiti ai 35 docenti ai quali è assegnato il bonus.  

Per ogni docente beneficiario è emesso decreto individuale e motivato di assegnazione del bonus premiale.  

Sono di seguito elencati i nominativi dei docenti destinatari del Bonus: 

 

Bosco Achille 

Calabrese Vito 

Comes Rosangela 

Contento Lidia 

Degirolamo Marisa 

Formica Angela 

Fornarelli Tiziana 

Francolino Giuseppe 

Garganese Vito 

Giangrande Alessandro 

Giuliani Valeria 

Gravina Anna Maria Grazia 

Lenoci Giovanni 

Leoci Cosimo 

Leoci Daniela  

Leoci Rosetta 

Mantriota Amalia 

Mantriota Maria Antonietta 

Maria Amodio 

Mongelli Gianna 

Muolo Saveria 

Pagliarulo Margherita 

Palmitessa Giovanni 

Panaro Annamaria 

Pantano Mariarosaria 

Pavone Maria 

Pirrelli Mariù 

Romano Antonella 

Russo Domenico 

Sardella Marta 

Serafino Maria Teresa 

Spinosa Mariella 

Tournier Francesca 

Vitto Anna 

Zazzera Giacoma Patrizia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Istituto Comprensivo  

2 CD “G. Modugno” – SM “G. Galilei” 
Via Europa Libera, 3 – 70043 Monopoli 

Tel: 080/4136144    Fax: 080/4136294 

Scuola Polo per l’Handicap 

Codice fiscale n. 93423580724                    Pec: Baic87300d@pec.istruzione.it                    E_mail: Baic87300d@istruzione.it 

  

Centro Risorse 
Interculturali 
di Territorio 

 

Scuola ad  

Indirizzo Musicale 

Centro  

Accreditato Trinity 

Centro di erogazione  

II CPIA di Altamura 

Le assegnazioni degli importi assumono le seguenti distribuzioni per  voci aggregate: 

 

Ambiti e sottoambiti Punteggio totale per 

sottoambito e per Ambito 

Importo per sottoambito 

(Lordo stato) 
 

A1 396 7.132,14604 

A2 644 11.598,7426 

A3 128 2.305,34013 

 Totale Area A: 1168 €                 21.036,2288 

B1 264 4.754,76403 

B2 54 972,565369 

B3 123 2.215,28779 

 Totale Area  B: 441 €                  7.942,61718 

C1 172 3.097,80081 

C2 28 504,293154 

 Totale Area C: 200 €                  3.602,09396 

 TOTALE AREE A-B-C:  1809 TOTALE  €  32.580,9399 

 

 

La somma totale distribuita coincide con il finanziamento assegnato. (Lordo stato) 

 

I compensi  saranno corrisposti ai singoli docenti a seguito di effettivo trasferimento della risorsa finanziaria 

di cui sopra sul POS, direttamente su cedolino unico, salvo diversa indicazione di legge. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Annastasia Narracci 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 

 


